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PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016
RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Entidad no Coordinada Sectorialmente 1 de  ENTIDAD: GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado Página:

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 2

 229,791,102,139  67,796,731,924  34,950,502,850  31,830,048,341   1,016,180,733  2,949,783,919  2,949,783,919   Total

 01

 02

 03

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 188,096,969

 229,519,346,754

 83,658,416

 188,096,969

 67,524,976,539

 83,658,416

 156,093,538

 34,738,750,896

 55,658,416

 31,814,958

 31,770,233,383

 28,000,000

 

 

 

 188,473

 1,015,992,260

 

 

 2,949,783,919

 

 

 2,949,783,919

 

 

 

 

 

 

 

 03

 03
 06

 08

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud
Protección Social

Ciencia, Tecnología e Innovación

 188,096,969

 51,283,700,581
 178,235,646,173

 83,658,416

 188,096,969

 48,551,511,186
 18,973,465,353

 83,658,416

 156,093,538

 24,269,381,721
 10,469,369,175

 55,658,416

 31,814,958

 23,820,835,583
 7,949,397,800

 28,000,000

 

 
 

 

 188,473

 461,293,882
 554,698,378

 

 

 2,732,189,395
 217,594,524

 

 

 2,732,189,395
 217,594,524

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 229,791,102,139  67,796,731,924  34,950,502,850  31,830,048,341   1,016,180,733  2,949,783,919  2,949,783,919   En Clasificación Funcional:

 229,791,102,139  67,796,731,924  34,950,502,850  31,830,048,341   1,016,180,733  2,949,783,919  2,949,783,919   Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Obligaciones de Gobierno Federal

 44,208,985,367

 26,246,521,254

 159,335,595,518

 42,523,476,649

 24,982,246,053

 291,009,222

 18,769,148,747

 15,890,344,881

 291,009,222

 23,237,046,217

 8,593,002,124

 

 

 

 

 517,281,685

 498,899,048

 

 1,685,508,718

 1,264,275,201

 

 1,685,508,718

 1,264,275,201

 

 

 

 

 

 

 

E
K

M

O

J

Prestación de Servicios Públicos
Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Pensiones y jubilaciones

 42,523,476,649
 1,685,508,718

 26,058,424,285

 188,096,969

 159,335,595,518

 42,523,476,649
 

 24,794,149,084

 188,096,969

 291,009,222

 18,769,148,747
 

 15,734,251,343

 156,093,538

 291,009,222

 23,237,046,217
 

 8,561,187,166

 31,814,958

 

 
 

 

 

 

 517,281,685
 

 498,710,575

 188,473

 

 
 1,685,508,718

 1,264,275,201

 

 

 
 1,685,508,718

 1,264,275,201

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 229,791,102,139  67,796,731,924  34,950,502,850  31,830,048,341   1,016,180,733  2,949,783,919  2,949,783,919   Por Programas Presupuestarios (Pps):

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 44,208,985,367

 26,246,521,254

 42,523,476,649

 24,982,246,053

 18,769,148,747

 15,890,344,881

 23,237,046,217

 8,593,002,124

 

 

 517,281,685

 498,899,048

 1,685,508,718

 1,264,275,201

 1,685,508,718

 1,264,275,201

 

 

 

 

Prestación de Servicios Públicos

Proyectos de Inversión

 42,523,476,649

 1,685,508,718

 42,523,476,649

 

 18,769,148,747

 

 23,237,046,217

 

 

 

 517,281,685

 

 

 1,685,508,718

 

 1,685,508,718

 

 

 

 

E015
E018
E036
E042
E043
E044
E045

K011

Investigación y Desarrollo Tecnológico en Salud
Suministro de Claves de Medicamentos
Equidad de Género
Atención a Personas con Discapacidad
Prevención y Control de Enfermedades
Atención a la Salud
Prestaciones Sociales

Proyectos de infraestructura social.

 83,658,416
 14,254,093,616

 21,372,030
 20,284,473

 800,315,421
 25,279,503,811

 2,064,248,882

 1,685,508,718

 83,658,416
 14,254,093,616

 21,372,030
 20,284,473

 800,315,421
 25,279,503,811

 2,064,248,882

 

 55,658,416
 22,216,800
 19,965,668
 19,965,668

 756,301,019
 16,525,714,914

 1,369,326,262

 

 28,000,000
 14,231,876,816

 1,406,362
 318,805

 44,014,402
 8,302,298,159

 629,131,673

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 451,490,738
 65,790,947

 

 
 
 
 
 
 
 

 1,685,508,718

 
 
 
 
 
 
 

 1,685,508,718

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 159,044,586,296

 159,044,586,296

 

 159,044,586,296

 

 

 
 159,044,586,296

 

 159,044,586,296

 

 

 159,044,586,296

 
 

 

 

 159,044,586,296

 159,044,586,296
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PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016
RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Entidad no Coordinada Sectorialmente 2 de  2ENTIDAD: GYN Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado Página:

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR:

Obligaciones de Gobierno Federal  159,335,595,518  291,009,222  291,009,222        

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Pensiones y jubilaciones

 26,058,424,285

 188,096,969

 159,335,595,518

 24,794,149,084

 188,096,969

 291,009,222

 15,734,251,343

 156,093,538

 291,009,222

 8,561,187,166

 31,814,958

 

 

 

 

 498,710,575

 188,473

 

 1,264,275,201

 

 

 1,264,275,201

 

 

 

 

 

 

 

 

M001
M002

O001

J019
J020
J021
J022
J024
J025
J026
J027
J028

Actividades de apoyo administrativo
Gastos Administrativos por Operación de Fondos y
Seguros

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

Pensiones por Riesgos de Trabajo
Subsidios y Ayudas
Pensiones por Invalidez
Pensiones por Causa de Muerte
Pensiones por Cesantía
Pensiones por Vejez
Pensiones y Jubilaciones
Indemnizaciones Globales
Pagos de Funeral

 12,114,344,597
 13,944,079,688

 188,096,969

 2,483,030,044
 43,861,407
 18,847,817
 18,980,856

 205,201,849
 5,671,631,530

 150,128,879,437
 95,007,334

 670,155,244

 12,114,344,597
 12,679,804,487

 188,096,969

 23,826,103
 18,476,581
 18,847,817
 18,847,817
 23,672,659
 23,672,659

 125,521,589
 18,990,226
 19,153,771

 5,942,924,044
 9,791,327,299

 156,093,538

 23,826,103
 18,476,581
 18,847,817
 18,847,817
 23,672,659
 23,672,659

 125,521,589
 18,990,226
 19,153,771

 5,752,814,053
 2,808,373,113

 31,814,958

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 418,606,500
 80,104,075

 188,473

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 1,264,275,201

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 1,264,275,201

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 159,044,586,296

 

 

 159,044,586,296

 
 

 

 2,459,203,941
 25,384,826

 
 133,039

 181,529,190
 5,647,958,871

 150,003,357,848
 76,017,108

 651,001,473


